
 

 
   
 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖๓ 

 
   
   

   
   

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม
อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ 

 



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม 
เร่ือง แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องกิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเดิม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๖(๑ X ๒ ) และข้อ ๒๗ ให้องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานท้องถ่ิน โดยยึดตามโครงการในแผนพัฒนาท้องถ่ิน ประกอบกับงบประมาณ 

รายจ่ายประจำปี

ดังน้ัน เพ่ือให้การดำเนินงานการบริหารราชการตามแผนดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล 

หนองขาม มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลบรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายท่ีวางไว้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม 

จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามให้ประชาชน 

ทราบต่อไป
จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



สารบัญ 
                หนา 

สวนที่  ๑  บทนำ 
- บทนำ        ๑ 

- วัตถุประสงคของแผนดำเนินงาน     ๒ 

- ขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน     2 

- ประโยชนของแผนดำเนินงาน     3 

สวนที่  ๒  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ    4 
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ    ๗ 

 
ภาคผนวก            
 ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองขาม       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 



คำนำ 
 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย    วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  
๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑  ขอ  ๒๖  และขอ ๒๗  กำหนดใหคณะกรรมการสนับสนุน
การจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นรวบรวมแผนงานโครงการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  หนวยราชการ
สวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น เพ่ือพิจารณาและเสนอผูบริหารทองถิ่น
ประกาศเปนแผนการดำเนินงานฯ  ใหจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตที่ประกาศใชงบประมาณ
รายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือไดรับแจงแผนงานและ
โครงการจากหนวยงานราชการสวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ  ที่ตองดำเนินการใน
พ้ืนที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นในปงบประมาณน้ัน  โดยยึดโครงการตามโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน
ประกอบกับงบประมาณรายจายประจำปและเพ่ือใหการบริหารราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ินมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายท่ีวางไว 
   

ดังน้ัน การจัดทำแผนดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม ไดนำแผนงานโครงการใน
แผนพัฒนาทองถิ่นประกอบกับขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป  ๒๕๖๓  มาจัดทำโดยจำแนกตาม       
ยุทศาสตรการพัฒนา และไดนำโครงการท่ีสนับสนุนหนวยงานอ่ืน โครงการที่หนวยงานอ่ืนดำเนินการในพ้ืนที่
ตำบลหนองขามไมวาจะเปนโครงการท่ีนำมาจากสวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานราชการ
อ่ืนๆ  ที่ดำเนินการจริง มาบรรจุไวในแผนดำเนินงาน 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม   จึงไดจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ  ๒๕๖๓ 
เพ่ือใหเปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นและขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป  ๒๕๖๓  โดยมุงเนนการแกไข
ปญหาของชุมชนและตอบสนองความตองการของประชาชนใหประชาชนไดรับประโยชนสูงสุดในการบริหาร 
งานขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  และเปนไปตามเปาหมายท่ีตั้งไว  ตอไป 

 

 

 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม 

   
 
 
 
 
 



-๑- 

สวนที่ ๑ 
บทนำ 

 ตามที่องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (๒๕๖๑-๒๕6๕) แลวเสร็จใน
เดือน มิถุนายน  ๒๕๖๒  และจัดทำงบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณ   ๒๕๖๓  เสร็จเรียบรอยแลว
นั้น และตามที่กระทรวงมหาดไทย  ไดมีระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓ ) พ.ศ. ๒๕๖๑  ขอ  ๒๖ และขอ ๒๗     
กำหนดใหคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นรวบรวมแผนงานโครงการพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการใน
พ้ืนที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น เพื่อ
พิจารณาและเสนอผูบริหารทองถิ่นประกาศเปนแผนการดำเนินงานฯ  ใหจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับ
แตที่ประกาศใชงบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือ
ไดรับแจงแผนงานและโครงการจากหนวยงานราชการสวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ  
ที่ตองดำเนินการในพ้ืนที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นในปงบประมาณน้ัน และประกาศใหประชาชนทราบ และ
เพ่ือใหองคการปกครองสวนทองถิ่นปฏิบัติใหเปนไปตามแนวทางเดียวกัน โดยยึดโครงการตามโครงการใน
แผนพัฒนาทองถิ่นประกอบกับงบประมาณรายจายประจำป และเพ่ือใหการบริหารราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลบรรลุวตัถุประสงคและเปาหมายที่วางไว  องคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม จึงไดจัดทำแผนการดำเนินงานในปงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๓  เพ่ือใหเปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
และขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป  ๒๕๖๓  โดยมุงเนนการแกไขปญหาของชุมชนและตอบสนอง
ความตองการของประชาชนใหประชาชนไดรับประโยชนสูงสุดในการบริหาร งานขององคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม  และเปนไปตามเปาหมายท่ีตั้งไว  โดยมีแนวทางปฏิบัติในการจัดทำแผนการดำเนินงาน   ดังนี้ 

 แผนการดำเนินงาน  มีจุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม
การพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  ประจำปงบประมาณ  
๒๕๖๓  เพ่ือใหแนวทางในการดำเนินงานในปงบประมาณ  ๒๕๖๓  ขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  
มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน  ลดความซ้ำซอนของโครงการ  มีการประสานและบูรณาการทำงานกับ
หนวยงานและจำแนกรายละเอียดตางๆ  ของแผนงาน/โครงการ  ในแผนการดำเนินงาน 
 แผนการดำเนินงานจะเปนเคร่ืองมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถิ่น  เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ 
 แผนการดำเนินงาน  จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการในพื้นท่ี
องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่บรรจุในแผนดำเนินงานจะมีที่มาจาก 
  ๑)  งบประมาณรายจายประจำป  ขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  (รามทั้งเงิน
อุดหนนุที่องคการบริหารสวนตำบลหนองขามอุดหนุนใหหนวยงานราชการอ่ืนดำเนินการ) 
  ๒)  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องคการบริหารสวนตำบลหนองขามดำเนินการเองโดยไม
ใชงบประมาณ  
   
 
 

 



-2- 
๓)  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหนวยราชการ  สวนกลาง  สวนภูมิภาค  หรือหนวยงาน

อ่ืนๆ  ที่ดำเนินการในพ้ืนที่องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม   โดยใหองคการบริหารสวนตำบลหนองขาม
ตรวจสอบจากแผนปฏิบัติราชการประจำปของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหนวยงานตางๆที่เก่ียวของ 
  ๔)  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่นๆ  ที่องคการบริหารสวนตำบลหนองขามพิจารณาเห็นวา
จะเกิดประโยชนในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนที่ 

 
จากขั้นตอนตางๆนั้นองคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานขึ้นมา

เพ่ือใหการบริหารงานขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลตอบสนองความ 
ตองการและแกไขปญหาใหกับประชาชน  โดยมุงเนนใหเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนในพ้ืนที่  และเปน
แนวทางในการดำเนินงานใหมีความชัดเจนปองกันการผิดพลาดและลดความซ้ำซอนของโครงการ  ใหการ
บริหารราชการในการดำเนินการพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามมีความแมนยำและแกไข
ปญหาตรงจุดในการปฏิบัติตอไป 

ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
๑)  การจัดทำแผนการดำเนินงานองคกรปกครองสวนทองถิ่นจะตองจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบ

วันนับแตที่ประกาศใชงบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  
หรือไดรับแจงแผนงานและโครงการจากหนวยงานราชการสวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงาน
อ่ืนๆ  ที่ตองดำเนินการในพ้ืนที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นในปงบประมาณนั้น 

หากคาดวาจะดำเนินการจัดทำใหแลวเสร็จภายในกำหนดเวลา  ใหเสนอขอขยายเวลาการจัดทำ
แผนการดำเนินงานตอผูบริหารทองถิ่น 

๒)  หากองคกรปกครองสวนทองถิ่นมีการจัดตั้งงบประมาณเพ่ิมเติมหรือไดรับแจงแผนงาน/โครงการ
เพ่ิมเติมจากหนวยราชการ  สวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวสิาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆที่ดำเนินการในพ้ืนที่  ให
จัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตมีการจัดต้ังงบประมาณเพ่ิมเติมหรือไดรับแจงแผนงาน/โครงการ
เพ่ิมเติมจากหนวยราชการ  สวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวสิาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ (โดยใหจัดทำเปนแผนการ
ดำเนินงานเพิ่มเติม  ฉบับที่  ๑,๒,.......) 
 

วัตถุประสงคของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ๑.  เพ่ือใหการบริหารราชการขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  
บรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายที่วางไว 
 ๒.  เพ่ือปฏิบัติงานใหเปนไปตามขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปและแผนพัฒนาทองถิ่น 

๓.  เพ่ือเปนแนวทางในการดำเนินงานใหมีความชัดเจนปองกันการผิดพลาดและลดความซ้ำซอนของ
โครงการในการปฏิบัติมากข้ึน 

๔.  เพ่ือใหการดำเนินการพัฒนาทองถิ่นมีความแมนยำ  สามารถแกไขปญหาและตอบสนองความ
ตองการของประชาชนตรงจุด 

๕.  เพ่ือใหการประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงานตางๆในการพัฒนาทองถิ่นมีประสิทธิภาพ
มากข้ึน 

๖.  เพ่ือใชเปนเครื่องมือที่สำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถิ่น 
๗.  เพ่ือควบคุมการดำเนินงานของผูบริหารทองถิ่นใหเปนไปอยางเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ 



-3- 
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองขาม รวบรวม
แผนงาน  โครงการขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  หนวยงานราชการสวนกลาง  สวนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจและหนวยงานอ่ืนๆ  ที่ดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม แลวจัดทำราง
แผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองขาม   
 ๒)  คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองขามพิจารณาแผนการดำเนินงาน  แลวเสนอ
ผูบริหารทองถิ่นประกาศเปนแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบหาวันนับแต
วันประกาศเพ่ือใหประชาชนในทองถิ่นทราบโดยทั่วกันและตองปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน 

เคาโครงรางแผนการดำเนนิงาน 
 รางแผนการดำเนินงานใหพิจารณาจัดหมวดหมูใหสอดคลองกับยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ที่กำหนดไวในแผนยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  โดยมี
เคาโครงแผนการดำเนินงาน  ๒  สวน  คอื 
 

  สวนที่  ๑  บทนำ 
   องคประกอบ  ประกอบดวย 

- บทนำ 
- วัตถุประสงคของแผนดำเนินงาน 
- ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
- ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 

 

สวนที่  ๒  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 องคประกอบ  ประกอบดวย 

- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

 

ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 
 ในการจัดทำแผนการดำเนินงาน ขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามนั้นเพื่อใหเปนประโยชนตอ
ทุกฝายไมวาจะเปนองคการบริหารสวนตำบลหนองขามเอง ประชาชนในทองถิ่น  หนวยงานราชการตางๆ  ดังนี้ 
 ๑.  การบริหารราชการขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  บรรลุ
วัตถุประสงคและเปาหมายที่วางไว 
 ๒.  การปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามเปนไปตามขอบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจำปและแผนพัฒนาทองถิ่น 

๓.  แนวทางในการดำเนินงานใหมีความชัดเจนปองกันการผิดพลาดและลดความซ้ำซอนของโครงการ
ในการปฏิบัติมากข้ึน 

๔.  การดำเนินการพัฒนาทองถิ่นมีความแมนยำ  สามารถแกไขปญหาและตอบสนองความตองการของ
ประชาชนตรงจุด  มีขอผิดพลาดนอย 

๕.  การประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงานตางๆในการพัฒนาทองถิ่นมีประสิทธิภาพมากข้ึน 
๖.  ผูบริหารทองถิ่นมีเครื่องมือที่สำคัญในการบริหารงานในการดำเนินงานการพัฒนาทองถิ่น 
๗.  มีเครื่องควบคุมการดำเนินงานของผูบริหารทองถิ่นใหเปนไปอยางเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ 



   
   
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔- 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำป   ๒๕๖๓ 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ 
 

ยุทธศาสตร/แผนงาน จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

รอยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หนวยงานหลัก
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตรที่ ๑  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ      

๑.๑ แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน ๑ ๑.๑๙ ๒0,000.- ๐.๐๘ กองสวัสดิการสังคม 

รวม ๑ ๑.๑๙ ๒0,000.- ๐.๐๘  
ยุทธศาสตรที่ ๒  การพัฒนาดานสังคมและคุณภาพ
ชีวิต 

  
 

  

๒.๑ แผนงานรักษาความสงบภายใน ๔ ๔.๗๖ ๑๐๕,๐๐๐.- ๐.๔๓ สำนักงานปลัด 

๒.๓ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ๒ ๒.๓๘ ๘๐,๐๐๐.- ๐.๓๓ กองการศึกษาฯ 

๒.๓ แผนงานสาธารณสุข ๔ ๔.๗๖ ๓๔๐,๐๐๐.- ๑.๓๙ กองสาธารณสุขฯ 

๒.๔ แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน ๒ ๒.๓๘ ๔๐,๐๐๐.- ๐.๑๖ กองสวัสดิการสังคม 

๒.๕ แผนงานงบกลาง ๔ ๔.๗๖ ๑๒,๖๖๘,๔๐๐.- ๕๑.๘๑ กองสวัสดิการสังคม/
กองสาธารณสุขฯ 

รวม ๑๖ ๑๙.๐๔ ๑๓,๒๓๓,๔๐๐.- ๕๔.๑๒  

 
 
 
 
 

แบบ ผด.๐๑ 



-๕- 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำป   ๒๕๖๓ 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ 
 

ยุทธศาสตร/แผนงาน จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

รอยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หนวยงานหลัก
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตรที่ ๓  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
และแหลงน้ำ 

     

๓.๑ แผนงานเคหะและชุมชน ๑๔ ๑๖.๖๗ ๔,๐๙๗,๖๐๐.- ๑๖.๗๖ กองชาง 

๓.๒ แผนงานการศึกษา ๔ ๔.๗๖ ๘๕๗,๓00.- ๓.๕๑ กองการศึกษา/กอง
ชาง 

รวม ๑๘ ๒๑.๔๓ ๔,๙๕๔,๙๐๐.- ๒๐.๒๗  
ยุทธศาสตรที่ ๔  การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

     

๔.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป ๑ ๑.๑๙ ๑๐,๐๐๐.- ๐.๐๔ สำนักงานปลัด 

รวม ๑ ๑.๑๙ ๑๐,๐๐๐.- ๐.๐๔  

ยุทธศาสตรที่ ๕  การพัฒนาดานการศึกษาศาสนา 
และวัฒนธรรม 
 

     

๕.๑ แผนงานการศึกษา ๓๙ ๔๖.๔๓ ๕,๕๒๖,๑๔๙.- ๒๒.๖๐ กองการศึกษา ฯ 

๕.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ๕ ๕.๙๖ ๓๑๕,๐๐๐.- ๑.๒๙ กองการศึกษาฯ 

รวม ๔๔ ๕๒.๓๙ ๕,๘๔๑,๑๔๙.- ๒๓.๘๙  

 
 
 

แบบ ผด.๐๑ 



-๖- 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำป   ๒๕๖๓ 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ 
 

ยุทธศาสตร/แผนงาน จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

รอยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หนวยงานหลัก
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตรที่ ๖  การพัฒนาการเมืองการบริหาร      

๖.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

๔ ๔.๗๖ ๓๙๐,๐๐๐.- ๑.๖๐ สำนักงานปลัด 

/กองคลัง 
รวม ๔ ๔.๗๖ ๓๙๐,๐๐๐.- ๑.๖๐  

รวมทั้งสิ้น ๘๔ ๑๐๐ ๒๔,๔๔๙,๔๔๙.- ๑๐๐  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.๐๑ 



-๗- 
สวนที่ ๒ 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ   ๒๕๖๓ 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูม ิ
ยุทธศาสตรที่  ๑  :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ 

๑.๑  แผนงานสรางความเขมแขง็ของชุมชน 
ที ่ โครงการ/

กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการ

ส่งเสรมิ
เศรษฐกิจ
พอเพียงตาม
แนว
พระราชดาํร ิ

เพือ่จายเปนคาใชจายในการ
อบรมสนับสนุนสงเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงตามแนว
พระราชดำริ เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่มคาวัสดุ
อุปกรณตางๆและอื่นๆ ฯลฯ  

๒๐,๐๐๐ 
 

ในพื้นที่
ตำบล 
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.๐๒ 



-๘- 
 
ยุทธศาสตรที ่ ๒  :  การพัฒนาดานสังคมและคุณภาพชีวิต 
 ๒.๑  แผนงานรักษาความสงบภายใน 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ โครงการปองกัน
และแกไขปญหา
ยาเสพติด 

เพื่อจายเปนคาใชจายตาม
โครงการปองกันและแกไขปญหา
ยาเสพตดิ สำหรับฝกอบรม
บำบัดรักษาฟนฟูสมรรถภาพผู
เสพ/ผูตดิยาและสงเสริมการ
ฝกอบรมอาชีพ เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาใชจายอื่นๆที่
เกี่ยวของ  

๖๕,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักงานปลัด 
 

            

๒ โครงการปองกัน
อุบัติเหตุจราจร
ทางถนนในชวง
เทศกาลปใหม 

สำหรับเปนคาใชจายในการตั้งจุด
ตรวจขององคการบริหารสวน
ตำบล  โครงการปองกันอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลปใหม  
เชน  คาปายโครงการ จดัหาวสัดุ
อุปกรณ เอกสาร ไฟวับวาบ  
กระบอง หรือคาใชจายอื่นที่
จำเปนตามวัตถุประสงคของ
โครงการ  ตามหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ฯลฯ    

๑๐,๐๐๐ 
 
 

พื้นทีต่ำบล
หนองขาม 

สำนักงานปลัด 
 

            

 
 
 
 
 
 



-๙- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓ โครงการ
ป้องกนัอบุตัเิหตุ
จราจรทางถนน
ในช่วงเทศกาล
สงกรานต ์

สำหรับเปนคาใชจายในการตั้งจุด
ตรวจขององคการบริหารสวนตำบล  
โครงการปองกันอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสงกรานต  เชน  คา
ปายโครงการ จัดหาวสัดุอุปกรณ 
เอกสาร ไฟวับวาบ  กระบอง หรือ
คาใชจายอื่นที่จำเปนตาม
วัตถุประสงคของโครงการ  ตาม
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  ฯลฯ   

๑๐,๐๐๐ 
 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักงานปลัด 
 

            

๔ โครงการ
ฝึกอบรมพฒันา
ศกัยภาพ      
อปพร. 

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ
ฝกอบรมพัฒนาศักยภาพ อป
พร. เชน คาสมนาคณุ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาวสัดุอุปกรณ คา
ปายโครงการ คาใชจายอื่นๆ 

๒๐,๐๐๐ 
 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักงานปลัด 
 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๑๐- 
 

๒.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ โครงการคาย
คุณธรรมจริยธรรม
ประชาชนตำบล
หนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆในการ
อบรมตามโครงการ 
คายคุณธรรมจริยธรรมปรับเปลี่ยน
พฤติกรรม ของประชาชน 
ตำบลหนองขาม  เชน  คาใชจาย
ในพิธีเปด-ปด  คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม น้ำ
ดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง คา
วัสดุอุปกรณ  คาสมนาคุณ
วิทยากร และคาใชจายอื่นๆ 

๕๐,๐๐๐ 
 

ตามความ
เหมาะสม 

กองการศึกษาฯ             

๒ โครงการคาย
คุณธรรมจริยธรรม
เยาวชนตำบล
หนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆในการ
อบรมตามโครงการ 
คายคุณธรรม  จริยธรรม
ปรับเปลีย่นพฤติกรรม ของ
เยาวชน 
ตำบลหนองขาม เชน คาใชจายใน
พิธีเปด-ปด  คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม น้ำ
ดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง 
คาวัสดุอุปกรณ คาสมนาคุณ
วิทยากร และคาใชจายอื่นๆ 

๓๐,๐๐๐ 
 

ตามความ
เหมาะสม 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 



-๑๑- 
 

๒.๓  แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการควบคมุ

และป้องกนัโรค
พิษสนุขับา้ 

เพื่อจายเปนคาดำเนินการโครงการ
ควบคุมและปองกัน 
โรคพิษสุนัขบา  

๒๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กอง
สาธารณสุข 

            

๒ โครงการป้องกนั
และควบคมุโรค
ไขเ้ลือดออก 

เพือ่จายเปนคาดำเนินการโครงการ
ปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก 

๓๐,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กอง
สาธารณสุข 

            

๓ โครงการสัตว
ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบาฯ 

เพื่อจายเปนคาดำเนินการจัดซื้อวคัซีน
และอุปกรณในการฉีด เพื่อปองกัน
และควบคมุโรคพิษสุนัขบา ตัวละ 30 
บาท ตามโครงการสตัวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตาม
ปณิธานศาสตราจารย พลเอกหญงิ พล
เรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง
สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟาจุฬา
ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรม
พระศรสีวางควัฒนวรขัตตยิ 
ราชนารี  

๓๐,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กอง
สาธารณสุข 

            

๔ เงนิอุดหนุน
สำหรับการ
ดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการ
พระราชดำริดาน
สาธารณสุข 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุน สำหรบัการ
ดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริดานสาธารณสุข ใหกับ
คณะกรรมการหมูบาน/คณะกรรมการ
ชุมชน ตามพระราชดำริดาน
สาธารณสุข  อุดหนุนให
คณะกรรมการหมูบานในเขตองคการ
บริหารสวนตำบลหนอง
ขาม  13  หมูบาน  

๒๖๐,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กอง
สาธารณสุข 

            



-๑๒- 
๒.๔ แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการอบรม

ฟนฟูสุขภาพกาย
สุขภาพใจผูสูงอาย ุ
ประชาชนตำบล
หนองขาม 

เพื่อจายเปนคา
ดำเนินการ โครงการ
อบรมฟนฟูสุขภาพ
กายสุขภาพใจ
ผูสูงอายุ ประชาชน
ตำบลหนองขาม เชน 
คาสมนาคุณวิทยากร
คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม 
คาวัสดุอุปกรณตางๆ
และอื่นๆ ฯลฯ  

๒๐,๐๐๐ 
 

ในพื้นที่ตำบล 
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๒ โครงการอบรม
กลุมพัฒนาสตร ี
 

เพื่อจายเปนคา
ดำเนินการ โครงการ
ฝกอบรมกลุมพัฒนา
สตรี เชน 
คาสมนาคุณวิทยากร
คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม 
คาวัสดุอุปกรณตางๆ
และอื่นๆ ฯลฯ 

๒๐,๐๐๐ 
 

ในพื้นที่ตำบล 
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

 
 
 
 
 



-๑๓- 
๒.๕  แผนงานงบกลาง 

 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ เบี้ยยังชีพ

ผูปวย 
โรคเอดส  
 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือ
สงเคราะหใหกับผูปวยเอดส 
ที่มีภูมิลำเนาอยูในเขต
องคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม 
เดือนๆ ละ 500.- บาท  
ตามโครงการสงเคราะห
ผูปวยเอดส 

๑๐๘,๐๐๐ 
 

ในเขตตำบล
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๒ เบี้ยยังชีพ
ผูสูงอายุ 
 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือ
สงเคราะหใหกบัผูสูงอายุ 
ที่มีภูมิลำเนาอยูในเขต
องคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม 

๙,๒๙๕,๒๐๐ 
 

ในเขตตำบล
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๓ เบี้ยยังชีพคน
พิการ 
 

เพือ่จายเปนเงินชวยเหลือ
สงเคราะหใหกับผูพกิาร 
ที่มีภูมิลำเนาอยูในเขต
องคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม 

๓,๑๓๙,๒๐๐ 
 

ในเขตตำบล
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๔ เงินสมทบ
เงินกองทุน
หลักประกัน
สุขภาพระดับ
ทองถิ่น 
 

เพื่อจายสมทบเงินกองทุน
หลักประกันสุขภาพระดบั
ทองถิ่น หรือพื้นที่ (ตาม
สัดสวน เงนิสมทบ อบต.
ขนาดกลาง สมทบไมนอย
กวารอยละ 40 ของยอด
จัดสรรจากที่ไดรับจัดสรร 

๑๒๖,๐๐๐ 
 

ในเขตตำบล
หนองขาม 

กองสาธารณสุข
ฯ 

            

 
 



-๑๔- 
 

ยุทธศาสตรที่  ๓  :  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐานและแหลงน้ำ 
3.๑  แผนงานเคหะและชมุชน 

 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการกอสราง

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก จาก
บานนายประยูร 
– บานนาย 
จันทา บานหนอง
ขามเหนือ หมูที่ 
3 

 ขนาดผิวจราจรกวาง 4 
เมตร ยาว 117 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา 468 
ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางทั้ง
สองขาง ตามแบบมาตรฐานงาน
ทางสำหรับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 

298,700 หมูที่ ๓ กองชาง             

๒ โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก จาก
เมรุวัดชัยศริิ
พนาราม – 
ตังอำนวย บาน
หนองมะเขือใหม 
หมูที่ 13 

 ขนาดผิวจราจร 
กวาง 4 เมตร ยาว 116 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ 
คอนกรีตไมนอยกวา 464 
ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางทั้ง
สองขาง ตามแบบมาตรฐานงาน
ทางสำหรับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เลข 
ที่ ทถ-2-203 

296,100 หมูที่ ๑๓ กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๑๕- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๓ โครงการกอสราง

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กเขาบอ
ขยะขององคการ
บริหารสวน 
ตำบลหนองขาม 
บานโนนงิ้ว หมูที่ 
1 

ขนาดผิวจราจรกวาง 4 
เมตร ยาว 89 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา 356 
ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางทั้ง
สองขาง ตามแบบมาตรฐานงาน
ทางสำหรับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 

232,300 หมูที่ ๑ กองชาง             

๔ โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสาย
หินกองใต – ธาตุ
ทอง บานหิน 
กองใต หมูที่ 7 

ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร 
ยาว 115 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม
นอยกวา 460 ตาราง 
เมตร ลงลูกรังไหลทางทั้งสอง
ขาง ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 

293,900 หมูที่ ๗ กองชาง             

๕ โครงการกอสราง
รางระบายนำ้
คอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบาน
นางบุญ 
เกณฑพล – บาน
นายสมาน รส
เพชร บานหนอง
ขามใต หมูที่ 9 

ขนาดกวาง 0.33 เมตร ลึก 
0.42 เมตร ยาว 234 เมตร 
ตามแบบ อบต.หนองขาม
กำหนด 

299,900 หมูที่ ๙ กองชาง             

 

 
 



-๑๖- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๖ โครงการกอสราง

รางระบายนำ้
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายกลางบาน บาน
หนองชางเอก หมูที่ 
8 

ขนาดกวาง 0.33 เมตร ลึก 
0.42 เมตร ยาว 124 เมตร 
พรอมฝาปดตะแกรงเหล็ก 
ตามแบบ อบต.หนองขาม
กำหนด 

298,200 หมูที่ ๘ กองชาง             

๗ โครงการกอสราง
รางระบายนำ้
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายศาลาประชาคม 
– ถนนสายหลัก 
บานโนนสมบรูณ 
หมูที่ 10 

ขนาด กวาง 0.33 เมตร ลึก 
0.42 เมตร ยาว 234 เมตร 
ตามแบบ อบต. หนองขาม
กำหนด 

299,900 หมูที่ ๑๐ กองชาง             

๘ โครงการกอสราง
วางทอระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมกอสรางบอ
พัก และรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก จากศาลา
กลางบาน – ศาลา
ประชาคม 
บานงิ้วงาม หมูที่ 
12 

ขนาดกวาง 1.10 เมตร ยาว 
110 เมตร บอพัก 11 บอ 
ตามแบบ อบต.หนองขาม
กำหนด 

298,100 หมูที่ ๑๒ กองชาง             

 
 
 

 



-๑๗- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๙ โครงการกอสราง

วางทอระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมกอสรางบอ
พัก และรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก บานนาย
อำนวย ผองแผว – 
บานนายคำพอง ศรี
พุทธา บานหนอง
มะเขือ หมูที่ 5 

ขนาดกวาง 0.85 เมตร ยาว 
140 เมตร บอพัก 15 บอ 
ตามแบบ อบต.หนองขาม 
กำหนด 

294,500 หมูที่ ๕ กองชาง             

๑๐ โครงการปรับปรุง
ระบบประปา
หมูบาน บานปรางค
กู หมูที่ 11 

โดยวางทอจายน้ำ ทอพีวีซี 
ขนาดเสนผานศูนยกลาง 3 
นิ้ว ยาว 1,920 
เมตร พรอมเชื่อมตอประสาน
ทอและฝงกลบเรียบรอย 

294,900 
 

หมูที่ ๑๑ กองชาง             

๑๑ โครงการลงหินคลุก
เขาสูพื้นที่ทำ
การเกษตร จากนา
นายอำคา เจนไพร 
–นานายโสรส คำ
ชมพู บานหนอง
แหว หมูที่ 6 

ขนาดกวาง 4 
เมตร ยาว 520 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร ปรมิาตร
หินคลุก 312 
ลูกบาศกเมตร พรอมเกรด
ปรับแตงรดนำ้บดอัดแนน 
ตามแบบ 
มาตรฐานงานกอสรางของ
ทองถิ่น 

291,100 หมูที่ ๖ กองชาง             

 
 
 



-๑๘- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๒ อุดหนุนการไฟฟา

สวนภูมภิาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัด
ชัยภูมิ เพื่อขยาย
เขตไฟฟาสาธารณะ
เพิม่เติม บานโนนงิ้ว 
หมูที่ 1 

เพื่อจายเปนคาอดุหนุนการ
ไฟฟาสวนภมูิภาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัด 
ชัยภูมิ เพื่อขยายเขตไฟฟา
สาธารณะเพิ่มเตมิ สายเลยีบ
ลำหวยยาง บาน 
โนนงิ้ว หมูที่ 1 

300,000 
 

หมูที่ ๑ กองชาง             

๑๓ อุดหนุนการไฟฟา
สวนภูมภิาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัด
ชัยภูมิ เพื่อขยาย
เขตไฟฟาสาธารณะ
เพิม่เติม บานหิน
กองเหนือ หมูที่ 2 

เพื่อจายเปนคาอุดหนุนการ
ไฟฟาสวนภมูิภาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัดชัยภูมิ เพื่อ
ขยายเขตไฟฟาสาธารณะ
เพิ่มเตมิ จากบานนายหลอด 
ทักษิโน - หนาวัดหินกอง
เหนือ บานหินกองเหนือ หมู
ที่ 2 

300,000 
 

หมูที่ ๒ กองชาง             

๑๔ อุดหนุนการไฟฟา
สวนภูมภิาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัด
ชัยภูมิ เพื่อขยาย
เขตไฟฟาสาธารณะ
เพิ่มเตมิ สายนานาย
สนั่น – นานายแดง 
วิชาโครต บาน 
หนองตานา หมูที่ 4 

เพื่อจายเปนคาอุดหนุนการ
ไฟฟาสวนภมูิภาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัดชัยภูมิ เพือ่
ขยายเขตไฟฟาสาธารณะ
เพิ่มเตมิ สายนานายสนั่น – 
นานายแดง วิชาโครต บาน
หนองตานา หมูที่ 4 

300,000 
 

หมูที่ ๔ กองชาง             

 
 
 
 



-๑๙- 
 

3.๒  แผนงานการศึกษา 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการกอสรางรั้ว

คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหาร 
สวนตำบลหนอง
ขาม 

ขนาดกวาง 2.40 เมตร สูง 
1.80 เมตร จำนวน 45 ชอง 
ตามแบบ อบต.หนองขาม
กำหนด 

296,500 หมูที่ ๙ กอง
การศึกษา/
กองชาง 

             

๒ โครงการซอมแซม
อาคารเรยีนโรงเรียน
หนองมะเขือหนอง
ตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
ปรับปรุงซอมแซมอาคาร
เรียนของโรงเรียนหนอง
มะเขือหนองตานาสังกัด
องคการบริหารสวนตำบลที่
ชำรุดเสยีหายหรือจำเปนตอง
บำรุงรักษาเพือ่มิใหเกดิความ
เสียหาย หรือทรดุโทรมกวา 
เดิม 

150,000 หมูที่ ๔ กอง
การศึกษา/
กองชาง 

            

๓ โครงการปรับปรุง
ตอเติมซอมแซม
อาคารเรยีน/โรง
อาหาร ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก องคการ
บริหารสวนตำบล
หนองขาม 

ขนาดกวาง 1.80 เมตร ยาว 
25.50 เมตร สูง 2.50 
เมตร ตามแบบ อบต.หนอง
ขามกำหนด 

188,100 หมูที่ ๙ กอง
การศึกษา/
กองชาง 

            

 
 
 
 



-2๐- 
 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๔ โครงการกอสราง

ลานอเนกประสงค 
โรงเรียนหนอง
มะเขือหนองตานา 
สังกัด อบต.หนอง
ขาม 

จุดที่ ๑ ขนาดกวาง ๘ เมตร 
ยาว ๓๙ เมตร หนา ๐.๑๐ 
เมตร จดุที่ ๒ ขนาดกวาง ๗ 
เมตร ยาว ๓๖ เมตร หนา 
๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา ๕๖๔ 
ตารางเมตร ตามแบบ อบต.
หนองขามกำหนด  
 

2๒๒,๗00 หมูที่ ๔ กอง
การศึกษา/
กองชาง 

             

 
 
 

ยุทธศาสตรที่  ๔  :  การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
๔.๑  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ โครงการปลูกตนไม
เฉลิมพระเกียรตฯิ 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ 
ตามโครงการปลูกตนไมเฉลิม
พระเกียรติฯ เชน คาปาย
โครงการ คาพันธุไม คาน้ำดืม่
ผูเขารวมโครงการ และ
คาใชจายอื่นๆที่จำเปน
สามารถเบิกไดตามระเบียบฯ 
 

๑๐,๐๐๐ 
 

ในพื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักปลดั             

 
 
 



-๒๑- 
ยุทธศาสตรที ่๕ :  การพัฒนาการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

๕.๑ แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ โครงการจดักิจกรรม
งานวันเด็ก 

เพือจ่ายเป็นค่าใชจ้า่ยในการ
จดักจิกรรมงานวนัเด็ก 
อาทิเช่นเงินรางวลั ของรางวลั 
ของขวญั อาหาร นาํดืม นม
สด ไอศกรีม ขนม อปุกรณ์
ประจาํซุม้ตา่งๆ ฯลฯ และ
รายจ่ายอืนทเีกียวขอ้งท ี

๗๐,๐๐๐ 
 

ศูนยพัฒนา 
เด็กเล็ก อบต. 
หนองขาม    

กองการศึกษาฯ             

๒ โครงการปฐมนิเทศ
เด็กเล็กศนูยพ์ฒันา
เด็กเล็ก 

เพื่อจายเปนคาอบรม
ปฐมนิเทศเด็กเล็กและ
ผูปกครองของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  เชนคาอาหาร อาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาเอกสาร 
คาวัสดุ คาอื่นๆ ฯลฯ 

๕,๐๐๐ 
 

ศูนยพัฒนา 
เด็กเล็ก อบต. 
หนองขาม    

กองการศึกษาฯ             

๓ โครงการรณรงค์
และป้องกนั
โรคติดต่อใน
สถานศกึษา 

เพื่อจายเปนคาใชจายตาม
โครงการรณรงคและปองกัน
โรคตดิตอในสถานศึกษาใน
พื้นที่ตำบลหนองขาม และ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด 
อบต.หนองขาม เชน คา 
เวชภัณฑ คาทำความสะอาด 
คาวิทยากร คาจัดการประชุม 
อบรมใหความรู คาเอกสาร คา
วัสดุ คาอื่นๆ ฯลฯ 

๒๐,๐๐๐ 
 

โรงเรียนหนอง
มะเขือหนอง
ตานา    

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 



-๒๒- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๔ 
 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาใชจาย
สำหรับพัฒนาผู
ประกอบวิชาชีพครูที่
สังกัดศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา คาใชจายสำหรับ
พัฒนาผูประกอบวิชาชีพครูที่
สังกัดศูนยพัฒนาเด็กเล็กของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 
สังกัด อบต.หนองขาม จำนวน 
7 คน คนละ 10,000 บาท  

70,00๐ ศูนยพฒันา
เดก็เล็ก 
อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

๕ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาใชจาย
สำหรับพัฒนา 
ผูประกอบวิชาชีพครูที่
สังกัดสถานศึกษาของ
องคกรปกครองสวน
ทองถิ่นโรงเรียนหนอง
มะเขือหนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาคาใชจายสำหรับ
พัฒนาผูประกอบวิชาชีพครูที่
สังกัดสถานศึกษาขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ โรงเรียน
หนองมะเขือหนองตานาสังกัด 
อบต.หนองขาม จำนวน 14 
คน คนละ 10,000 บาท 

140,000 
 

โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

๖ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาอาหาร
กลางวนั ของ 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

เพื่อจายเปนคาสนบัสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาคาอาหารกลางวัน 
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด 
อบต.หนองขาม 
จำนวน 245 วัน จัดสรรคน
ละ 20 บาท สังกัด อบต.
หนองขาม จำนวน 14 คน 
คนละ 10,000 บาท 

568,400 ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก 
อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 



-๒๓- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๗ 
 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศกึษา คาอาหาร
กลางวันโรงเรยีนบาน
หนองมะเขือหนองตา
นา 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาอาหารกลาง 
วัน โรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนอง
ขามจำนวน 200 วัน จัดสรร
คนละ 20 บาท 

380,00๐ โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

๘ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาอาหาร
กลางวันโรงเรยีน
อนุบาลหนองขาม 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาอาหารกลาง 
วัน โรงเรียนอนุบาลหนองขาม 
สังกัด อบต.หนองขาม จำนวน 
200 วัน จัดสรรคนละ 20 
บาท 

300,000 
 

โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๙ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการ
ปรับปรุงหลักสูตรสถาน 
ศึกษา โรงเรียนหนอง
มะเขือหนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสรมิ
ศกัยภาพการจดัการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตา
นา สังกัด อบต.หนองขาม 

20,000 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 

 



-๒๔- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑๐ 
 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการพัฒนา/
ปรับปรุงหองสมดุ 
โรงเรียน โรงเรยีนหนอง
มะเขือหนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
พัฒนา/ปรับปรุงหองสมุด
โรงเรียน โรงเรยีนหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนอง
ขาม 

100,000 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

๑๑ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการพัฒนา
ขาราชการครูของ
โรงเรียน ในสังกัด อปท. 
โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสรมิ
ศักยภาพการจดัการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
พัฒนาขาราชการครูของ
โรงเรียนในสังกัด อปท. 
โรงเรียนอนุบาลหนอง 
ขาม สังกัด อบต.หนองขาม 

12,000 
 

โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๑๒ โครงการสนับสนุนคาใช 
จายการบริหารสถาน 
ศึกษา สำหรับสงเสริม
ศกัยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการพัฒนา
ขาราชการครูของ 
โรงเรียนในสังกัด อปท. 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศกัยภาพการจดัการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
พัฒนาขาราชการครูของ
โรงเรียนในสังกัด อปท. 
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตา
นา สังกัด อบต.หนองขาม 

42,000 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             



-๒๕- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๓ 

 
โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการพัฒนา
แหลงเรียนรูในโรงเรียน 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการพัฒนา
แหลงเรียนรูในโรงเรียน 
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตา
นาสังกัด อบต.หนองขาม 

50,000 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษา
ฯ 

            

๑๔ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการพัฒนา
แหลงเรียนรูใน 
โรงเรียน โรงเรยีน
อนุบาลหนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจดัการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
พัฒนาแหลงเรียนรูในโรงเรียน 
โรงเรียนอนุบาลหนองขาม 
สังกัด อบต.หนองขาม 

50,000 
 

โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษา
ฯ 

            

๑๕ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิน่ คาใช 
จายในการรณรงค
ปองกันยาเสพติดใน
สถานศึกษาโรงเรียน
หนองมะเขือหนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการรณรงค
ปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตา
นา สังกัด อบต.หนองขาม เชน 
คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาวิทยากร คา
เอกสาร คาวัสดุ คาอื่นๆ ฯลฯ 

21,000 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษา
ฯ 

            



-๒๖- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑๖ 
 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการรณรงค
ปองกันยาเสพติด 
ในสถานศึกษา โรงเรียน
อนุบาลหนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
รณรงคปองกันยาเสพตดิใน
สถานศึกษา โรงเรียนอนุบาล
หนองขาม สังกัด อบต.หนอง
ขาม เชน คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาวิทยากร 
คาเอกสาร คาวัสดุ คาอื่นๆ 
ฯลฯ 

21,000 โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๑๗ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการสงเสริม
กิจกรรมรักการอานใน
สถานศึกษา อปท. 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
สงเสริมกิจกรรมรักการอานใน
สถานศึกษา อปท. โรงเรยีน
หนองมะเขือหนองตานา 
สังกดั อบต.หนองขาม 

50,000 
 

โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 



-๒๗- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑๘ 
 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิน่ คาใช 
จายอินเตอรเน็ต
โรงเรียน โรงเรยีน 
หนองมะเขือหนองตา
นา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายอินเตอรเน็ต
โรงเรียน ADSL โรงเรียน
หนองมะเขือหนองตา 
นา สังกัด อบต.หนองขาม 

9,600 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

๑๙ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
สำหรับศูนยพฒันาเด็ก
เล็ก (ศพด.) คากิจกรรม 
พัฒนาผูเรียน 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสนับ 
สนนุคาใชจายในการจัด
การศึกษาสำหรับศูนยพัฒนา
เดก็เล็ก (ศพด.) คา 
กิจกรรมพัฒนาผูเรียน สังกัด 
อบต.หนองขาม สำหรับเด็ก 
ปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ป) ใน
ศูนยพฒันาเด็กเล็ก อัตราคน
ละ 430 บาท 
บาท/ป 

49,880 
 

ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๒๘- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๒๐ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
สำหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศพด.) คา
เครื่องแบบนักเรยีน 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสนับ 
สนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาสำหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด.) คา 
เครื่องแบบนักเรยีน สังกัด 
อบต.หนองขาม สำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3 – 
5 ป) ในศูนยพฒันาเด็กเล็ก 
อัตราคนละ 300 บาท/ป 

34,800 ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

๒๑ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
สำหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศพด.) คาหนังสือ
เรียน 

เพือ่จายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสนับ 
สนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาสำหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด.) คาหนังสือ
เรียน สังกัด อบต.หนองขาม 
สำหรับเด็กปฐมวยั (อายุ 3 – 
5 ป) ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
อัตราคนละ 200 บาท/ป 

23,200 
 

ศูนยพฒันา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 



-๒๙- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๒๒ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
สำหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศพด.) คาอุปกรณ
การเรยีน 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสนับ 
สนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาสำหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด.) คาอุปกรณ
การเรยีน สังกดั อบต.หนอง
ขาม สำหรบัเด็กปฐมวัย (อายุ 
3 – 5 ป) ในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก อัตราคนละ 200 บาท/ป 

23,200 ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

๒๓ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาใชจาย
ในการสงเสริมศักยภาพ
การจัดการศึกษาของ
ทองถิ่น (คาปจจัย 
พื้นฐานสำหรับนักเรียน
ยากจน) 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สงเสริมศักยภาพการจัด
การศึกษา (คาปจจัย 
พื้นฐานสำหรับนักเรียน
ยากจน) ระดับประถมศึกษา
และระดับมัธยมศึกษา 
ตอนตนของโรงเรยีนบาน
หนองมะเขือหนองตานา 

66,000 
 

โรงเรียน
บานหนอง
มะเขือหนอง
ตานา 

กองการศึกษาฯ             

๒๔ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาจัดการ
เรียนการสอนของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสนับ 
สนุนคาจัดการเรียนการสอน
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ราย
หัว) สังกัด อบต.หนองขาม 
สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2 – 
5 ป) ในศูนยพัฒนาเด็ก 
เล็ก อตัราคนละ 1,700 
บาท/ป 

197,200 ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             



-๓๐- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๒๕ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาเครื่องแบบนักเรียน 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
เครื่องแบบนักเรยีน โรงเรียน
หนองมะเขือหนองตานา 
สังกัด อบต.หนองขาม ระดับ
อนุบาลศึกษาคนละ 300 
บาท/ป ระดับประถมศึกษา 
คนละ 360 บาท/ปและระดับ
มัธยมศึกษาตอนตน คนละ 
450 บาท/ป 

47,400 โรงเรียน
บานหนอง
มะเขือหนอง
ตานา 

กองการศึกษาฯ             

๒๖ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาเครื่องแบบนักเรียน 
โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนบุาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
เครื่องแบบนักเรยีน โรงเรียน
อนุบาลหนองขาม สังกัด อบต.
หนองขาม ระดับอนุบาลศึกษา 
คนละ 300 บาท/ป 

22,500 
 

โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ  
 

           

 
 
 
 



-๓๑- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๒๗ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว) โรงเรียนบาน
หนองมะเขือหนองตา
นา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาตั้งแตระดับอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
จัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) โรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนอง
ขาม ระดับอนุบาลศึกษา คน
ละ 850 บาท/ภาคเรยีน 
ระดับประถมศึกษาคนละ 
950 บาท/ภาคเรียน ระดับ
มัธยมศึกษาตอนตนคนละ 
1,750 บาท/ภาคเรยีน ภาค
เรียนที่ 2/2562 และภาค
เรียนที่ 1/2563 

292,500 โรงเรียน
บานหนอง
มะเขือหนอง
ตานา 

กองการศึกษาฯ             

๒๘ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว) โรงเรียน
อนุบาลหนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาตั้งแตระดับอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
จัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม สังกัด อบต.หนองขาม 
ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 
850 บาท/ภาคเรียน ภาค
เรียนที ่2/2562 และภาค
เรียนที่ 1/2563 

127,500 
 

โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 



-๓๒- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๒๙ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจน
จบการศึกษาขั้น
พื้นฐาน คาจัดการ
เรียนการสอนรายหัว
สวนเพิ่ม (Top up) 
โรงเรียนบานหนอง
มะเขือหนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนบัสนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจน
จบการศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
จัดการเรียนการสอนรายหัว 
สวนเพิ่ม (Top up) โรงเรียน
บานหนองมะเขือหนองตานา 
สงักัด อบต.หนองขาม ระดับ
ประถมศึกษา คนละ 250 
บาท/ภาคเรียน ภาคเรยีน 
ที่ 2/2562 และภาคเรยีนที่ 
1/2563 

64,000 โรงเรียน
บานหนอง
มะเขือหนอง
ตานา 

กองการศึกษาฯ             

๓๐ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจน
จบการศึกษาขั้น
พื้นฐาน คาจัด
กิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผูเรยีน 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คาจัด
กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู 
เรียน โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนอง
ขาม ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 
215 บาท/ภาคเรียน ระดับ
ประถมศึกษาคนละ 250 บาท/
ภาคเรยีน และระดับมัธยมศึกษา
ตอนตนคนละ 440 บาท/ภาค
เรียน ภาคเรียนที่ 2/2562 
และภาคเรยีนที่ 1/2563 

73,770 
 

โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             



-๓๓- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓๑ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาจัดกิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผูเรยีนโรงเรียน
อนุบาลหนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คาจัด
กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู 
เรียน โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม สังกัด อบต.หนองขาม 
ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 
215 บาท/ภาคเรียน ภาค
เรียนที่ 2/2562 และภาค
เรียนที่ 1/2563 ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) หนาที่ 91 
ลำดับที่ 21 

32,250 โรงเรียน
บานหนอง
มะเขือหนอง
ตานา 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๓๔- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓๒ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาหนังสือเรยีนโรงเรียน
หนองมะเขือหนองตา
นา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
หนังสือเรียน โรงเรยีนหนอง
มะเขือหนองตานา สังกัด 
อบต.หนองขาม ระดับอนุบาล
ศึกษาคนละ 200 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
1 คนละ 625 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
2 คนละ 619 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
3 คนละ 622 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
4 คนละ 673 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
5  คนละ 806 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
6  คนละ 818 บาท/ป ระดับ
มัธยมศึกษาปที่ 1 คนละ 
764 บาท/ป ระดับ 
มัธยมศึกษาปที่ 2 คนละ 
865 บาท/ป และระดับ
มัธยมศึกษาปที่ 3 
คนละ 949 บาท/ตอป 

76,159 
 

โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             



 
-๓๕- 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓๓ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาหนังสือเรยีน 
โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
หนังสือเรียน โรงเรยีนอนุบาล
หนองขาม สังกัด อบต.หนอง
ขาม ระดับอนุบาลศึกษา คน
ละ 200 บาท/ป 

15,000 โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๓๔ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาอุปกรณการเรียน 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาล 
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
อุปกรณการเรียน โรงเรยีน
หนองมะเขือหนองตานา 
สังกดั อบต.หนองขาม ระดับ
อนุบาลศึกษา คนละ 100 
บาท/ภาคเรียน ระดับ
ประถมศึกษา คนละ 195 
บาท/ภาคเรียน และระดับ
มัธยมศึกษาตอนตน คนละ 
210 บาท/ภาคเรียน ภาค 
เรียนที ่2/2562 และภาค
เรียนที่ 1/2563 

44,680 
 

โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             



-๓๖- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓๕ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาอุปกรณการเรียน 
โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
อุปกรณการเรียน โรงเรยีน
อนุบาลหนองขาม สังกัด อบต.
หนองขาม ระดับอนุบาลศึกษา 
คนละ 100 บาท/ภาค 
เรียน ภาคเรียนที่ 2/2562 
และภาคเรยีนที่ 1/2563 

15,000 โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๓๖ โครงการสรางขวัญและ
กำลังใจใฝสัมฤทธิ์
ทางการเรียน 
ของเด็กเล็ก 

เพื่อจายเปนคาอาหาร อาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร 
คาวัสดุ ฯลฯ และรายจายอื่นที่
เกี่ยวของที่สามารถเบิกจายได 

10,000 
 

ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๓๗- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓๗ โครงการอาหาร
เสรมิ (นม) 

1) คาอาหารเสริม (นม) (เวน
วันเสาร-อาทิตย) ของ
โรงเรียนสังกัดสำนัก 
งาน คณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ในเขต 
อบต.หนองขาม จัดสรร
จำนวน 260 วัน ใหเด็ก
อนุบาล - ป.6   

404,606 โรงเรียน  
ในสังกัด 
สพฐ. ในเขต 
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

  2) คาอาหารเสริม(นม) (เวน
วันเสาร-อาทิตย) ของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.
หนองขาม จัดสรรจำนวน 
260 วัน ใหเด็กเล็กของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กทุกศูนยฯ 

235,860 
 

ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

  3) คาอาหารเสริม(นม) (เวน
วันเสาร - อาทิตย) ของ
โรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัดอบต.หนอง
ขาม จัดสรรใหเด็กอนุบาล - 
ป.6 จำนวน 260 วัน 

193,154 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

  4) คาอาหารเสริม(นม) (เวน
วันเสาร - อาทิตย) ของ
โรงเรียนอนุบาลหนอง 
ขาม สังกัด อบต.หนองขาม 
จัดสรรใหเด็กอนุบาล จำนวน 
260 วัน 

152,490 โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 



-๓๘- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๓๘ เงินอุดหนุนอาหาร

กลางวัน 
๑) อดุหนนุอาหารกลางวนั
ใหก้บัโรงเรียนบา้นโนนงวิ 
จาํนวน 200 วนั อตัราคนละ 

.- บาท 

260,000 โรงเรียนบาน
โนนงิ้วงาม 

กอง
การศึกษาฯ 

            

  ๒) อุดหนุนอาหารกลางวัน
ใหกับโรงเรียนบานหนองขาม 
จำนวน  ๒๐๐  วัน อัตราคน
ละ ๒๐ บาท  
 

140,000 โรงเรียนบาน
หนองขาม 

กอง
การศึกษาฯ 

            

  ๓) อุดหนุนอาหารกลางวัน
ใหกับโรงเรียนบานหนองชาง
เอก  จำนวน  ๒๐๐  วัน 
อัตราคนละ ๒๐ บาท  
 

124,000 โรงเรียนบาน
หนองชาง

เอก 

กอง
การศึกษาฯ 

            

  ๔) อุดหนุนอาหารกลางวัน
ใหกับโรงเรียนบานหนองแหว
ปรางคกู จำนวน  ๒๐๐  วัน 
อัตราคนละ ๒๐ บาท  
 

272,000 โรงเรียนบาน
หนองแหว 

กอง
การศึกษาฯ 

            

๓๙ คาจางเหมาบริการ 
รถรับ-สงเด็กเล็กที่
ดอยโอกาสทาง
การศึกษาศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัด 
อบต.หนองขาม 

ภาคเรยีนที่ ๒/๒๕๖๒  
 

๓๐๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กอง
การศึกษาฯ 

            

ภาคเรยีนที่ ๑/๒๕๖๓ ๓๐๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กอง
การศึกษาฯ 

            

 
 
 
 
 



-๓๙- 
๕.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ วัสดุกีฬา 
 
 

เพื่อจายเปนคาวัสดุ
กีฬา เชน วัสดุกีฬา ลูก
ฟุตบอล วอลเลยบอล 
ตะกรอ แบดมินตัน ฯลฯ สำห
รับหมูบานในเขตตำบล 
หนองขาม ตามที่ประชาคม
หมูบานเสนอความตองการให 
จัดหาอุปกรณกีฬาเพื่อให
เยาวชนไดเลนกีฬาหางไกล 

๓๐,๐๐๐ 
 

ตามความ
เหมาะสม 

กองการศึกษาฯ             

๒ โครงการจดังาน
ประเพณีบุญเดือนหก 
สักการะปรางคกู จุด
บั้งไฟบูชาพญาแถน 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
จัดงานประเพณีบญุเดือนหก 
สักการะปรางคกู จุดบั้งไฟบูชา
พญาแถน  เชน คาปาย
โครงการ คาอาหาร คาอาหาร
วาง  น้ำดื่ม คาเชาเครื่องขยาย
เสียง คาวัสดุอุปกรณ  และ
คาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ 

๘๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๓ โครงการจดังาน
ประเพณีบุญทอด
เทียน 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
จัดงานประเพณีบญุทอดเทียน 
 เชน คาปายโครงการ 
คาอาหาร คาอาหารวาง  น้ำ
ดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง 
คาวัสดุอุปกรณ  และคาใชจาย
อื่นๆ 

๗๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 



-๔๐- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๔ โครงการจดังาน
ประเพณีลอยกระทง 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
จัดงานประเพณลีอยกระทง 
 เชน คาปาย
โครงการ คาอาหาร 
คาอาหารวาง น้ำดื่ม คาเชา
เครื่องขยายเสียง คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใชจายอื่นๆ
ที่เกี่ยวของ  

๖๕,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๕ โครงการจดังาน
ประเพณีสงกรานต 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
จัดงานประเพณีวัน
สงกรานต 
 เชน คาปายโครงการ 
คาอาหาร คาอาหารวาง น้ำ
ดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง 
คาวัสดุอุปกรณ  และ
คาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ 

๗๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔๑- 
ยุทธศาสตรที่  ๖  :  การพัฒนาดานการเมืองการบริหาร 

๖.๑  แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการเลือกตั้งสมาชิก

สภาทองถิ่นผูบริหาร
ทองถิ่น 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น
ผูบริหารทองถิ่น ของ
องคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม เชน คาจัด
สถานที่ คาทำความสะอาด 
คาวัสดุ  เครื่องเขียน และ
อุปกรณ คาพิมพเอกสาร คา
หนังสือ คาบัตรเลือกตั้ง 
คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาปาย คาพาหนะ 
คาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ 

๒๕๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักปลดั.             

๒ โครงการอบรมใหความรู
ดานกฎหมายแกผูนำ
ชุมชนและประชาชน 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
อบรมใหความรูเกี่ยวกับ
กฎหมายตางๆ แกผู 
นำชุมชน ประชาชน เชน คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาอาหารวาง 
และเครื่องดื่ม คาใชจายอื่นๆ
ที่เกี่ยวของ 

๒๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักปลดั.             

 
 
 
 
 
 



-๔๒- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓ โครงการปรับปรุงระบบ
ฐานขอมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสิน 

เพื่อจายเปนคาใชจายตาม
โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสิน เชน 
คาสมนาคณุวิทยากร คาจาง
ลูกจางแผนทีภ่าษี คาถาย
เอกสาร คาใชจายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ  

๑๐๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กองคลัง             

๔ อุดหนนุ อปท.อื่น 
โครงการศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

เพื่ออุดหนุน อบต.บาน
แกง ตามโครงการศูนย
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  

๒๐,๐๐๐ 
 

อบต. 
นาหนองทุม 

สำนัก ปลัด. 
 
 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔๓- 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ   ๒๕๖๓ 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ 
ยุทธศาสตรที่  ๖  :  การพัฒนาดานการเมืองการบริหาร 

๖.๑  แผนงานบริหารงานทัว่ไป 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ ครุภณัฑ์

สาํนกังาน 
เครื่องปรับอากาศ แบบแยก
สวน แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter)เพื่อจายเปนคาจดัซื้อ
พรอมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกสวน แบบตดิ 
ผนัง (ระบบ inverter) จำนวน 
1 เครื่อง ขนาดไมต่ำกวา 
24,000 บีทียู (จัดซื้อตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ) 

๓๖,๔๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

๒ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

ตูเ้หล็กเก็บเอกสาร  ช่อง  
เพือจ่ายเป็นค่าจดัซอืตูเ้หล็ก
เก็บเอกสาร  ช่อง มชีนัเก็บ 
แฟ้ม  ชนั ขนาดไม่นอ้ย 
กว่า กวา้ง  เซนติเมตร ลกึ 

 เซนติเมตร สงู  
เซนตเิมตร จาํนวน  ตู ้
ครุภณัฑด์งักล่าวเป็นครุภณัฑ์
ทตีงัจา่ยนอกเหนือบญัชีราคา 
มาตรฐานครุภณัฑ ์

๑๓,๐๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

กองคลัง             

แบบ ผด ๐๒/๑ 



-๔๔- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๓ ครุภณัฑ์

สาํนกังาน 

ชุดรับแขก  เพือ่จายเปนคา
จัดซื้อชุดรับแขก จำนวน 1 ชุด 
มีคุณลักษณะ ดังนี ้
 ประกอบดวยโซฟาขนาด 1 ที่
นั่ง จำนวน 2 ตัว 
และขนาด 3 ที่นั่ง จำนวน 1 ตัว 
และโตะกลาง 
ครุภณัฑดังกลาวเปนครภุณัฑ
ที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ แตมีความ
จำเปนในการจัดซื้อ ซึ่งสามารถ
จัดหาไดตามราคาทองตลาด  

๑๖,๐๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

๔ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

ตูเหล็กเก็บเอกสาร เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 
จำนวน 2 ตู  ครุภณัฑดังกลาว
เปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือ
บัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ แต
มีความจำเปนในการจัดซื้อ ซึ่ง
สามารถจัดหาไดตามราคา
ทองตลาด 

๑๐,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

๕ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

โตะหมูบูชา  เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อโตะหมูบูชา จำนวน 1 ชุด 
ครุภณัฑดังกลาวเปนครภุณัฑ
ที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ แตมีความ
จำเปนในการจัดซื้อ ซึ่งสามารถ
จัดหาไดตามราคาทองตลาด 

๕,๖๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

 
 



-๔๕- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๖ ครุภณัฑ์

คอมพิวเตอร ์
เครื่องพิมพ Multifunction 
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer)  เพื่อ
จายเปนคาจดัซื้อเครื่องพิมพ 
Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink 
Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง 
เปนไปตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภณัฑ 
คอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม  

๘,๐๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

๗ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์

เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 
kVA  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 
kVA จำนวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 

๕,๘๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔๖- 
 

 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๘ ครุภณัฑ์

สาํนกังาน 

เกาอี้ทำงาน ระดับ ปฏิบตัิการ-
ชำนาญการ เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เกาอีท้ำงาน ระดับ ปฏิบตัิการ-
ชำนาญการ  จำนวน  ๓  ตัว 
ครุภณัฑดังกลาวเปนครภุณัฑที่ตั้ง
จายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ แตมี ความจำเปนในการ
จัดซื้อ ซึ่งสามารถจัดหาไดตามราคา 
ทองตลาด  

๖,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

๙ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 
เพื่อจายเปนคาจดัซื้อตูเหล็กเก็บ
เอกสาร ขนาดไมนอยกวากวาง 
150 เซนติเมตร ลึก 45 เซนติเมตร 
สูง 75 เซนติเมตร จำนวน 1 ตู 
ครุภณัฑดังกลาวเปนครภุณัฑที่ตั้ง
จายนอกเหนือบญัชีราคา 
มาตรฐานครุภณัฑ แตมีความจำเปน
ในการจัดซื้อ ซึ่งสามารถจดัหาได
ตามราคา ทองตลาด 

๗,๓๙๐ อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

๑๐ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

ตูเหล็กเก็บเอกสาร 40 ชอง  เพื่อ
จายเปนคาจดัซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 
40 ชอง มีชั้นเก็บ 
แฟม 4 ชั้น ขนาดไมนอย 
กวา กวาง 90 เซนตเิมตร ลึก 30 
เซนติเมตร สูง 180 เซนติเมตร 
จำนวน 2 ตู ครภุัณฑดังกลาวเปน
ครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ 

๖,๕๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             



-๔๗- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๑ ครุภณัฑ์

สาํนกังาน 
โตะทำงาน ระดับปฏิบตัิการ-
ชำนาญการ เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อโตะทำงาน ระดับ 
ปฏิบัติการ-ชำนาญการ 
จำนวน 1 ตัว ครภุัณฑดังกลาว
เปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือ
บัญชรีาคามาตรฐานครุภณัฑ แต
มี ความจำเปนในการจัดซื้อ ซึ่ง
สามารถจัดหาไดตามราคา 
ทองตลาด 

๖,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

๑๒ ครุภณัฑ์
การศกึษา 

โตะ-เกาอี้นักเรียนระดับ
ประถมศึกษา เพือ่จายเปนคา
จัดซื้อโตะ-เกาอี้นักเรยีน ระดับ
ประถมศึกษา  จำนวน 100 ชุด  
โตะนักเรียนประถม มอก.ขนาด 
60x40x67 ซม.  เกาอี้นักเรยีน
ประถม มอก.ขนาด 
38x38x72 ซม. ครภุัณฑ
ดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจาย
นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ แตมี ความจำเปนใน
การจัดซื้อ ซึ่งสามารถจดัหาได
ตามราคา ทองตลาด  

๑๕๘,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 



-๔๘- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๓ ครุภณัฑ์

คอมพิวเตอร ์
เครื่องคอมพิวเตอร ALL In 
One สำหรับงานสำนักงาน  
เพื่อจายเปนคาจดัซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร ALL In One 
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 
4 เครื่อง  เปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคณุลักษณะ
พื้นฐานครุภณัฑคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทลัเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม 

๖๘,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

๑๔ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์

เครื่องคอมพิวเตอร ALL In 
One สำหรับงานสำนักงาน  
เพื่อจายเปนคาจดัซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร ALL In One 
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 
๑ เครื่อง  เปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภณัฑคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทลัเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม 

๑๗,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองสาธารณสุข
ฯ 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔๙- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนนิการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๕ ครุภณัฑ์

สาํนกังาน 
เกาอี้ทำงาน ระดับปฏิบัติการ-
ชำนาญการ เพือ่จายเปนคา
จัดซื้อเกาอี้ทำงาน ระดับ
ปฏิบัติการ-ชำนาญการ จำนวน 
2 ตัว ครุภณัฑดังกลาวเปน
ครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ แตมี
ความจำเปนในการจัดซื้อ ซึ่ง
สามารถจัดหา 
ไดตามราคา ทองตลาด 

๔,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๑๖ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

โตะทำงาน ระดับปฏิบตัิการ-
ชำนาญการ เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อโตะทำงานระดับ
ปฏิบัติการ-ชำนาญการ จำนวน 
๑ ตัว ครุภณัฑดังกลาวเปน
ครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ แตมี
ความจำเปนในการจัดซื้อ ซึ่ง
สามารถจัดหา 
ไดตามราคา ทองตลาด 

๖,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๑๗ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์

เครื่องคอมพิวเตอร ALL In 
One สำหรับงานสำนักงาน  
เพื่อจายเปนคาจดัซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร ALL In One 
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน ๒ 
เครื่อง  เปนไปตามเกณฑราคา
กลางและคณุลักษณะพื้นฐาน
ครุภณัฑคอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

๓๔,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            



-๕๐- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๘ ครุภณัฑ์

คอมพิวเตอร ์
เครื่องพิมพ Multifunction 
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer)  เพื่อ
จายเปนคาจดัซื้อเครื่องพิมพ 
Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink 
Tank Printer) จำนวน 1 
เครื่อง เปนไปตามเกณฑราคา
กลางและคณุลักษณะพื้นฐาน
ครุภณัฑคอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  

๘,๐๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๑๙ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก 
(INKJET PRINTER) สำหรับ
กระดาษขนาด A3 เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีด
หมึก (INKJET PRINTER) 
สำหรับกระดาษขนาด A3 
จำนวน 1 เครื่อง เปนไปตาม
เกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภณัฑ
คอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

๖,๓๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

กองชาง             

 
 
 
 
 

 


